212ª feira | 14/Ago/2023 - Edição nº 11472

86223/2023

E-mail: cplc.appa@appa.pr.gov.br
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 11 de agosto de 2023.
Equipe de Pregão – Portaria 193/2023 APPA/EP

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar
Cert”. A) Sistemas de gestão da qualidade - Declarar habilitada: Marieta Fontes
Sobral Pofahl; B) Sistemas de gestão ambiental - Declarar habilitada: Marieta
Fontes Sobral Pofahl; C) Sistemas de gestão em saúde e segurança
ocupacional - Declarar habilitada: Marieta Fontes Sobral Poahl; D) Sistemas de
gestão da segurança viária - Declarar habilitada: Marieta Fontes Sobral Poahl;
J) Sistemas orgânicos de produção e processamento - Declarar habilitado:
Marcos Fernandes Sebben.
Melhores informações no site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 10 de agosto de 2023. Comissão de Credenciamento

86341/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2023 – ADIAMENTO

Objeto: Aquisição de computadores e notebooks.
Onde se lê: Data de abertura: 10/08/2023 às 09:00 horas.
Leia-se: Data de abertura: 25/08/2023 às 09:00 horas.
ID Banco do Brasil: 1012468. Melhores informações através do site
www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 11 de agosto de 2023. Pregoeiro

86447/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR

Resumo do Extrato – 1º Termo Aditivo - Contrato nº 135/2022 - Origem: Pregão
Eletrônico nº 042/2022 - Contratada: Amil Assistência Médica Internacional S/A.
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 12 meses, de
execução de 03/08/23 até 03/08/24 e de vigência de 20/10/23 a 20/10/24 e reajuste
de 6,50% passando o valor mensal de R$ 365.347,20 para R$ 389.092,41,
mantendo-se as demais cláusulas inalteradas. Data da assinatura: 03/08/2023.

Resumo: Extrato – Contrato nº 153/2023 - Origem: Pregão Eletrônico nº
007/2023 – Contratada: Roberto Giannichi Filho Me. Objeto: Fornecimento de
1800 sacos de 18 kg cada de maravalha especial de pinus, de forma parcelada, no
valor global de R$ 79.992,00, pelo período de 12 meses. Data assinatura:
20/04/2023.

Resumo: Extrato – 6º Termo Aditivo - Contrato nº 045/2017 - Origem:
Concorrência nº 018/2017 – Contratada: Baldo & Cortez Advogados Associados.
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato por mais 180
dias, de 21/07/23 até 17/01/24, mantendo-se as demais cláusulas inalteradas. Data
assinatura: 21/07/2023

Resumo: Extrato – 1º Termo Aditivo - Contrato nº 085/2020 - Origem: Pregão
Eletrônico nº 001/2020 – Contratada: Transresíduos Ambiental S/A. Objeto:
Prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 22 meses, de 01/08/23
até 01/08/25 e reajuste de 3,9358% passando o valor mensal de R$ 19.384,61 para
R$ 20.142,24, mantendo-se as demais cláusulas inalteradas. Data assinatura:
03/08/2023

Divisão de Compras - Controle de Contratos - 11/08/2023

86518/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023 – REPUBLICAÇÃO

Objeto: Aquisição de conjuntos de padrões analíticos.
Data de abertura marcada para o dia 04/08/2023 às 09:00 horas, fica alterada
para o dia 24/08/2023 às 14:00 horas, devido a alteração na especificação do
lote 3, Anexo I – Termo de Referência do Edital. ID Banco do Brasil: 1012057.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 11 de agosto de 2023. Pregoeiro

86531/2023

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 005/2023

MODALIDADE: Dispensa nº 14/2023.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais para estruturação de Unidade
Gestora de Parcerias Público Privadas (PPPs) do Estado do Paraná.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS – FIPE.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 10 de agosto de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 5.640.000,00 (cinco milhões, seiscentos e quarenta mil
reais).
PRAZO VIGÊNCIA: 25 (vinte e cinco) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10 de agosto de 2023.

Curitiba, 11 de agosto de 2023.
Eduardo Magalhães
Superintendente

86205/2023

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023

PROTOCOLO: 20.441.121-2
OBJETO: Contratação de Solução Centralizada de Voz IP, com estrutura
de comunicações unificadas e PABX Virtual em Nuvem, baseado em
protocolo SIP e tecnologias VoIP (Voz sobre IP), Fornecimento de
equipamentos para todas unidades das Centrais de Abastecimento do
Paraná (CEASA), visando a substituição total do atual sistema de
telefonia, também visando a modernização, integração e otimização de
gestão e aumento de segurança e disponibilidade de acesso,
virtualizando ao máximo as funções lógicas de PABX, incluindo
aparelhos de telefonia IP.
ABERTURA: 25/08/2023 às 09h00 no site www.licitacoes-e.com.br
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIMADO: R$ 4.240,00 (quatro mil
duzentos e quarenta reais).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão
Eletrônico 2023”, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

86273/2023

CELEPAR

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1256/2023

CONTRATADA: TERCERIZZA FACILITIESLTDA
OBJETO: Prestaçãodeserviços deassistenteadministrativo.
FINALIDADE: RepactuaçãodevaloresemvirtudedaCCT-2023/2024dacategoria.
VALOR DO ADITIVO: R$24.945,60 (vinte e quatro mil e novecentos e
quarenta e cinco reais e sessenta centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente , Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 25/07/2023.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20223005. SPI nº 19.590.052-3.

RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº 2523.2023

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná
– CELEPAR e Emparseg Vigilância Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância armada.
FINALIDADE: Rescisão bilateral do Contrato n° 2523/2023, de forma que
seu termo final passa a ser 17/08/2023 às 23h59min.
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em:
28/07/2023. SPI n° 20.458.627-6

86441/2023

COHAPAR

Extrato do Termo Aditivo (5º) ao Contrato nº 6953/CONT/2020 –
MDF 39/2018

PROTOCOLO: 20.737.764-3. PARTES: COHAPAR e H3 Empreendimentos
Imobiliários Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato
por 06 meses, contados de 26/08/2023 a 26/02/2024, e vigência até
26/06/2024. FUNDAMENTO: Art. 166, II e V do RILC. AUTORIZAÇÃO:
Ata de RD nº 051/2023, de 31/07/2023. ASSINATURA: 10/08/2023.

86255/2023